PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

ATA DE ABERTURADAS PROPOSTAS

Aos 29 DE MAIO DE 2023, as 09:00Horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente

a Comissão Permanente de Licitação, BRUNO EMANUEL FERNANDES, presidindo a reunião,

CARLOS MÁRCIO DA SILVA e LUCAS TADEU CARVALHO GOMES, membros da comissão de

Licitação, para realizar a abertura dos envelopes Propostas de Preços da licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS no 2023.03.27.03-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE

JAGUARUANA-CE. A comissão de licitação procedeu a abertura dos envelopes "Propostas de

pregos" das empresas habilitadas do processo citado: 01 - G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -

EPP inscrito no CNPJ: 10.572.609/0001-99, 02 - ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

inscrito no CNPJ: 44.997.219/0001-82, que neste ato não compareceram à sessão, sendo assim

não foi necessário a elaboração de lista de presença, em seguida rubricou as propostas de pregos

e iniciou o julgamento das propostas de pregos onde obteve-se o seguinte resultado: Proposta

Classificada: la Colocada - ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, com o valor de

426.417,75 (quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e cinco

centavos); Propostas Desclassificadas: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP por não ter

colocado no conteúdo de sua Planilha Orçamentária a coluna referente aos valores unitários sem

B.D.I.; Logo em seguida o Presidente fez constar em Ata que o resultado será publicado em

impressa oficial (Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação).

Nada mais havendo a ser consignado em encerrada a sessão.

Jagu M 0 DE 2023.

ERNAN DES
a CPL

CARLOS MA CIO DA SILVA
Membre da CPL

i.ot",eft, 6,01. VA/J&'
LUCAS TADEU CARVALHO GOMES

Membro da CPL
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88)3418 1288 (88) 3418 1398

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS No 2023.03.27.03-TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS)
PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE.

ORDEM PROPONENTE: VALOR GLOBAL (R$) CLASSIFICAÇÃO

01
ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA

426.417,75 1° CLASSIFICADO

02 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP 433.044,21 2° DESCLASSIFICADA

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com ENGERCON
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, classificada com o Menor prego global, de acordo com os
critérios fixados na TOMADA DE PREÇOS.

Jaguaruana (CE) 29 de Maio de 2023.

BRUNO

Pres

FERNANDES

da CPL

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

0 Presidente da Comissão de Licitação de Jaguaruana - CE, torna publico o resumo do resultado

de julgamento das propostas da TOMADA DE PREÇOS no 2023.03.27.03-TP, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS)

PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE, Sagrou-se vencedora a empresa ENGERCON

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, por ofertar o menor preço no valor total de R$ 426.417,75

(quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e cinco

centavos); empresa com propostas desclassificada G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP

por não ter colocado no conteúdo de sua Planilha Orçamentária a coluna referente aos valores

unitários sem B.D.I.; Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "b". do

vigente Estatuto de Licitações. Maiores informaçõe na sala de licitação situada na Praga Adolfo

Francisco da Rocha, 404, - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará.

Jaguar na

BRUN

E MAIO DE 2023.

EM UEL F
esid nte da

NAN DES
PL

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398